



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 06.06.0001.2024
EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura (palco, som, luz, apresentador, bombeiro, etc.) para realização de eventos em diversas festas deste município.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
40	FRACASSADO	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,22 de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composta de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso de público em geral. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	525,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	FRACASSADO	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,22 de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composta de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso de público em geral. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	175,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total R\$ 0,00							

Empresa Vencedora: VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 14X12 ALUMÍNIO: com montagem e desmontagem para eventos de grande porte, com uma área de 168, 20m², obedecendo as seguintes especificações: 14, metros de frente x 12 metros de profundidade, altura de piso 1, 80 metros do solo, com piso em módulo de aço 2, 20 x 2, 20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiados sobre colunas de aço de 2" diâmetros e 1/8 de espessura; com guarda corpo nas duas laterais e fundo; cobertura em aço galvanizado com formato pirâmide (4 águas) apoiado em um grid de alumínio P – 30/P – 50 com 6 torres de 9m (2 p/asas de PA fly com 2m largura); revestido com lona anti chama e anti mofo (teto laterais e fundo); Extintores sinalizados; aterramentos e escada de acesso. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	10,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 7.950,00	R\$ 79.500,00
2	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 14X12 ALUMÍNIO: com montagem e desmontagem para eventos de grande porte, com uma área de 168, 20m², obedecendo as seguintes especificações: 14, metros de frente x 12 metros de profundidade, altura de piso 1, 80 metros do solo, com piso em módulo de aço 2, 20 x 2, 20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiados sobre colunas de aço de 2" diâmetros e 1/8 de espessura; com guarda corpo nas duas laterais e fundo; cobertura em aço galvanizado com formato pirâmide (4 águas) apoiado em um grid de alumínio P – 30/P – 50 com 6 torres de 9m (2 p/asas de PA fly com 2m largura); revestido com lona anti chama e anti mofo (teto laterais e fundo); Extintores sinalizados; aterramentos e escada de acesso. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	4,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 7.950,00	R\$ 31.800,00
3	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 10X10 METÁLICO: com montagem e desmontagem para evento de médio porte, com uma área de 100m², obedecendo as seguintes especificações:	DIÁRIAS	22,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.950,00	R\$ 108.900,00

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 44B528347254311CD3CB6C

EXTRATO

		10 metros de frente x 10 metros de profundidade, altura de piso 1,50m ou 1,80m do solo, com piso em módulo de aço medindo 2,20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiados sobre colunas em aço de 2" de diâmetro e 1/8 de espessura; com guarda corpo nas duas laterais e fundo; cobertura duas águas formato meia lua, 4 torres de 7, 50 de altura com pau de carga para PA fly, fechamento em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo); extintores sinalizados; aterramentos e escada de acesso. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)				
4	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 10X10 METÁLICO: com montagem e desmontagem para evento de médio porte, com uma área de 100m², obedecendo as seguintes especificações: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, altura de piso 1,50m ou 1,80m do solo, com piso em módulo de aço medindo 2,20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiados sobre colunas em aço de 2" de diâmetro e 1/8 de espessura; com guarda corpo nas duas laterais e fundo; cobertura duas águas formato meia lua, 4 torres de 7, 50 de altura com pau de carga para PA fly, fechamento em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo); extintores sinalizados; aterramentos e escada de acesso. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	8,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.950,00	R\$ 39.600,00
5	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 8X6 METÁLICO: com montagem e desmontagem para evento de pequeno porte; com uma área de 64 m², obedecendo as seguintes especificações: 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, altura do piso 0,90m ou 1, 50mdo solo, com piso em módulos de aço medindo 2, 20 x 2, 20m em perfil U de 3, e espessura 3 mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiado sobre colunas em aço de 2 de diâmetro e 1/8 de espessura; cobertura duas águas (meia lua) em estrutura metálica, revestida com lona anti chama e anti mofo (teto laterais e fundo); Extintores sinalizados; aterramento e escada de acesso. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	22,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.980,00	R\$ 65.560,00
6	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PALCO 8X6 METÁLICO: com montagem e desmontagem para evento de pequeno porte; com uma área de 64 m², obedecendo as seguintes especificações: 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, altura do piso 0,90m ou 1, 50mdo solo, com piso em módulos de aço medindo 2, 20 x 2, 20m em perfil U de 3, e espessura 3 mm, revestido com Madeirit plastificado 17mm, apoiado sobre colunas em aço de 2 de diâmetro e 1/8 de espessura; cobertura duas águas (meia lua) em estrutura metálica, revestida com lona anti chama e anti mofo (teto laterais e fundo); Extintores sinalizados; aterramento e escada de acesso. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	8,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.980,00	R\$ 23.840,00
7	HOMOLOGADO	CAMARIM CLIMATIZADO: com montagem e desmontagem com uma área de 12 m² obedecendo as seguintes especificações: 4x4 metros com paredes e teto em fórmicas de TS traváveis em perfis de alumínio; mobilizado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara pa figurino, mesa com cadeira e Ar condicionado de 12. 000 Btus. Instalação elétrica, luminária, e pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa. Extintores sinalizados e aterramentos. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	22,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.555,00	R\$ 56.210,00
8	HOMOLOGADO	CAMARIM CLIMATIZADO: com montagem e desmontagem com uma área de 12 m² obedecendo as seguintes especificações: 4x4 metros com paredes e teto em fórmicas de TS traváveis em perfis de alumínio; mobilizado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara pa figurino, mesa com cadeira e Ar condicionado de 12. 000 Btus. Instalação elétrica, luminária, e pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa. Extintores sinalizados e aterramentos. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	8,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.555,00	R\$ 20.440,00
9	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5 PIRÂMIDE: com montagem e desmontagem, com cobertura em lona anti chama e anti mofo na cor branca, em estrutura metálica galvanizada, altura de 2, 50 em seus pés de sustentação lateral, composta de calhas laterais para escoamento de água. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	225,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00
10	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5 PIRÂMIDE: com montagem e desmontagem, com cobertura em lona anti chama e anti mofo na cor branca, em estrutura metálica galvanizada,	DIÁRIAS	75,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO

		altura de 2, 50 em seus pés de sustentação lateral, composta de calhas inerriças laterais para escoamento de água. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)				
11	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS – Plataforma em alumínio medindo 2,00 x 1,00 com capacidade de cargas de 750kg/m², pés telescópico, podendo ser ajustados na altura de 0,60m a 1,00m, piso em compensado naval de 25mm revestido com carpete.	DIÁRIAS	100,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 15.900,00
12	HOMOLOGADO	GRADIL METÁLICO (para contenção de público com largura de 1m e altura de 1,30m.	METROS	1.000,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 24,20	R\$ 24.200,00
13	HOMOLOGADO	GALPÃO COBERTURA EM ALUMÍNIO montagem e desmontagem, trilaçado, com 12m de largura e 24m de comprimento e altura de acordo com o espaço do evento, planejado de acordo com as necessidades do evento, dividindo do nível do local. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	19,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.513,33	R\$ 85.753,27
14	HOMOLOGADO	GALPÃO COBERTURA EM ALUMÍNIO montagem e desmontagem, trilaçado, com 12m de largura e 24m de comprimento e altura de acordo com o espaço do evento, planejado de acordo com as necessidades do evento, dividindo do nível do local. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	6,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.513,33	R\$ 27.079,98
15	HOMOLOGADO	CAMAROTE com acessibilidade medindo 12m de frente por 12 m de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20x2,20x0,10, revestido com Madeirint plastificado anti chamas 18mm, apoiado sobre colunas 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x ¼ de espessura, coberto com toldo 12x12 em aço galvanizado e lona branca anti mofo e anti chamas. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	15,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 6.020,24	R\$ 90.303,60
16	HOMOLOGADO	CAMAROTE com acessibilidade medindo 12m de frente por 12 m de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20x2,20x0,10, revestido com Madeirint plastificado anti chamas 18mm, apoiado sobre colunas 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x ¼ de espessura, coberto com toldo 12x12 em aço galvanizado e lona branca anti mofo e anti chamas. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	5,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 6.020,24	R\$ 30.101,20
26	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PORTE I – Composto de carreta (palco), com estrutura mínima de 23 metros, com gerador de 180kva, estrutura mínima de camarim para 10 pessoas com banheiro privativo e climatizado, frigobar área reservada para, convidados, sistema de som de no mínimo 60.000 watts em 04 vias, 01 console mixer digital (mesa de som) de 32,00 canais, 02 aparelhos cd play, interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (mp3), 20 microfones com pedestais, 02 microfones sem fio com pedestais, 01 cubo de contrabaixo, 02 cubo de guitarra, 01 sistema para teclados, 01 bateria eletrônica completa, 08 monitores de retorno de palco, iluminação básica de pelo menos 24 refletores de 1.000 Watts cada 02 máquinas de fumaça com dissipadores, 01 mesa de luz compatível, incluindo motorista, 01 técnico de som, 01 técnico eletricitista, auxiliares de serviços gerais e 02 seguranças, além de combustível e da manutenção. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	11,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 10.450,00	R\$ 114.950,00
27	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PORTE I – Composto de carreta (palco), com estrutura mínima de 23 metros, com gerador de 180kva, estrutura mínima de camarim para 10 pessoas com banheiro privativo e climatizado, frigobar área reservada para, convidados, sistema de som de no mínimo 60.000 watts em 04 vias, 01 console mixer digital (mesa de som) de 32,00 canais, 02 aparelhos cd play, interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (mp3), 20 microfones com pedestais, 02 microfones sem fio com pedestais, 01 cubo de contrabaixo, 02 cubo de guitarra, 01 sistema para teclados, 01 bateria eletrônica completa, 08 monitores de retorno de palco, iluminação básica de pelo menos 24 refletores de 1.000 Watts cada 02 máquinas de fumaça com dissipadores, 01 mesa de luz compatível, incluindo motorista, 01 técnico de som, 01 técnico eletricitista, auxiliares de serviços gerais e 02 seguranças, além de combustível e da manutenção. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	4,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 10.450,00	R\$ 41.800,00
28	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PORTE II - Com estrutura mínima de 16 metros, com gerador de 90kva, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 60.000 watts cada em 04 vias, 01 console mixer digital (mesa de som) de 32,00 canais, 02 aparelhos de cd player, interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (MP3), 20 microfones com pedestais, 02 microfones sem fio com pedestal, 01 cubo de contra baixo, 02 cubos de guitarra, 01 sistema para teclados, 01 bateria eletrônica completa, 08 monitores de retorno de palco, iluminação básica de	DIÁRIAS	11,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 7.621,81	R\$ 83.839,91

EXTRATO

		<p>pelo menos 12 refletores de 1.000 watts cada, 01 máquina de fumaça com dissipadores, 01 mesa de luz compatível, incluindo motorista, 01 técnico de som, 01 técnico eletricitista, 02 auxiliares de serviço gerais além do combustível e da manutenção. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p> <p>LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PORTE II - Com estrutura mínima de 16 metros, com gerador de 90kva, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 60.000 watts cada em 04 vias, 01 console mixer digital (mesa de som) de 32,00 canais, 02 aparelhos de cd player, interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (MP3), 20 microfones com pedestais, 02 microfones sem fio com pedestal, 01 cubo de contra baixo, 02 cubos de guitarra, 01 sistema para teclados, 01 bateria eletrônica completa, 08 monitores de retorno de palco, iluminação básica de pelo menos 12 refletores de 1.000 watts cada, 01 máquina de fumaça com dissipadores, 01 mesa de luz compatível, incluindo motorista, 01 técnico de som, 01 técnico eletricitista, 02 auxiliares de serviço gerais além do combustível e da manutenção. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)</p>					
29	HOMOLOGADO		DIÁRIAS	4,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 7.621,81	R\$ 30.487,24	
33	HOMOLOGADO	<p>PAINEL DE LED MÓVEL – Full Color, High Definition, Painel de 9, 44mt2, Gerador de 20kva Diesel, 01 computador de Led studio, 01 caminhão diesel exclusivo para o painel de Led, incluindo motorista, 01 técnico operador e combustível.</p>	DIÁRIAS	15,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.980,00	R\$ 74.700,00	
34	HOMOLOGADO	<p>PAINEL DE LED – Definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220 volts para imagens em alta definição com 20 metros quadrados. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	DIÁRIAS	37,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.980,00	R\$ 184.260,00	
35	HOMOLOGADO	<p>PAINEL DE LED – Definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220 volts para imagens em alta definição com 20 metros quadrados. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)</p>	DIÁRIAS	13,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.980,00	R\$ 64.740,00	
36	HOMOLOGADO	<p>HOUSE MIX 7X5 – estrutura em alumínio coberta com lona anti chama e anti mofo, com dois pisos e guarda corpo. Aterrado conforme as exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	DIÁRIAS	30,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.359,00	R\$ 70.770,00	
37	HOMOLOGADO	<p>HOUSE MIX 7X5 – estrutura em alumínio coberta com lona anti chama e anti mofo, com dois pisos e guarda corpo. Aterrado conforme as exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)</p>	DIÁRIAS	10,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.359,00	R\$ 23.590,00	
38	HOMOLOGADO	<p>LOCAÇÃO DE GRID P -30- COM MONTAGEM E DESMONTAGEM em alumínio P – 30. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	METROS	1.500,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 58,07	R\$ 87.105,00	
39	HOMOLOGADO	<p>LOCAÇÃO DE GRID P -30- COM MONTAGEM E DESMONTAGEM em alumínio P – 30. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)</p>	METROS	500,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 58,07	R\$ 29.035,00	
42	HOMOLOGADO	<p>CADEIRAS PLÁSTICAS sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.</p>	DIÁRIAS	5.000,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00	
43	HOMOLOGADO	<p>MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm</p>	DIÁRIAS	1.500,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	
58	HOMOLOGADO	<p>BOMBEIROS CIVIL contratação de serviço de bombeiros civis para shows e eventos, devidamente uniformizados, com carga horária de 12 horas por turno. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	UNIDADES	648,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 336.960,00	
59	HOMOLOGADO	<p>BOMBEIROS CIVIL contratação de serviço de bombeiros civis para shows e eventos, devidamente uniformizados, com carga horária de 12 horas por turno. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)</p>	UNIDADES	152,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 79.040,00	
					Total R\$ 2.032.915,20		
Empresa Vencedora: PORRADAO PRODUcoes E EVENTOS LTDA							
Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17	HOMOLOGADO	<p>FECHAMENTOS Locação com montagem e desmontagem de fechamento tipo tapume em chapa de aço galvanizado, modular, medindo 2,20x2,30, apoiado por travas de segurança. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	METROS	1.500,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 27,90	R\$ 41.850,00
18	HOMOLOGADO	<p>FECHAMENTOS Locação com montagem e desmontagem de fechamento tipo tapume em chapa de aço galvanizado, modular, medindo 2,20x2,30, apoiado por travas de</p>	METROS	500,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00

PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO

19	HOMOLOGADO	segurança, (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA) LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR I: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, aterramento e operador de plantão. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	60,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 2.800,00	R\$ 168.000,00
20	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR I: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, aterramento e operador de plantão. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	20,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
Total R\$ 255.800,00							
Empresa Vencedora: NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA							
Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
21	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE II com os seguintes equipamentos: 04 caixa para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800w rms cada); 04 caixas médio grave médio agudo industrializadas (800w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema; 01 mesa de som digital com mínimo de 32 canais balanceados, 16 saídas balanceadas; 08 equalizadores gráficos; 2 microfones sem fio UHF, 08 shure SM58 LC, 08 shure SM57 LC, 01 quite de microfones p/ bateria (07 mics), 10 direct box passivos, 20 pedestais p/ microfones, 40 cabos XLR, 20 cabos P10; 04 monitores tipo spot passivo/ativo com 300w rms cada; 01 CD player ; cabos e conexões para ligar todo o sistema; 01 main power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	DIÁRIAS	20,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.698,00	R\$ 33.960,00
22	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE com os seguintes equipamentos: 16 caixa para subgraves(32 falantes, 18 polegadas com 800w rms cada; 16 caixas line array M- Alta (800w rms cada) passiva ativa industrializadas; amplificadores compatível com o sistema de PA; 02 processadores digitais com no mínimo 04 vias, ajuste de ângulo de fase entre as bandas; 01 aparelho de CD player; 2 mixing console digitais com no mínimo 48 canais balanceados, 16 saídas balanceadas, 08 subgrupos, 16 vias auxiliares máster; 08 equalizadores gráficos, quatro processadores de efeitos; 10 monitores tipo spot passivo/ativo com 300w rms cada; amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; um sistema de side fill contendo 04 caixa para subgraves (08 falantes, 18 polegadas com 800 rms cada); 04 caixa vias médio grave e médio agudo (1. 000w rms cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 processador digital com 04 vias, entradas e saídas balanceadas, 01 corpo de bateria (um bumbo, 02 tons um f ton); 06 placas de praticáveis telescópicos; 01 main power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; 02 operadores técnicos e 01 auxiliar técnico. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	30,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3.980,00	R\$ 119.400,00
23	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE com os seguintes equipamentos: 16 caixa para subgraves(32 falantes, 18 polegadas com 800w rms cada; 16 caixas line array M- Alta (800w rms cada) passiva ativa industrializadas; amplificadores compatível com o sistema de PA; 02 processadores digitais com no mínimo 04 vias, ajuste de ângulo de fase entre as bandas; 01 aparelho de CD player; 2 mixing console digitais com no mínimo 48 canais balanceados, 16 saídas balanceadas, 08 subgrupos, 16 vias auxiliares máster; 08 equalizadores gráficos, quatro processadores de efeitos; 10 monitores tipo spot passivo/ativo com 300w rms cada; amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; um sistema de side fill contendo 04 caixa para subgraves (08 falantes, 18 polegadas com 800 rms cada); 04 caixa vias médio grave e médio agudo (1. 000w rms cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 processador digital com 04 vias, entradas e saídas balanceadas, 01 corpo de bateria (um bumbo, 02 tons um f ton); 06 placas de praticáveis telescópicos; 01 main power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; 02 operadores técnicos e 01 auxiliar técnico. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	10,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3.980,00	R\$ 39.800,00

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 44B528347254311CD3CB6C

EXTRATO

24	HOMOLOGADO	<p>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – Com os seguintes equipamentos: console digital p.a 48 canais balanceados, 16 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos, 04 máquinas de efeito; 01 console digital monitor 48 canais balanceados, 24 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos; 02 processadores digitais com no mínimo 04 vias; 01 CD player; sistema PA Line arrey contendo no mínimo 24 caixas industrializadas de M – Alta ativa/passiva com potências mínima de 800 watts cada com potências compatíveis ao sistema; 24 caixas de sub - grave (48 falantes) com potências compatíveis ao sistema; 01 Side Fill com 04 caixas de sub (08 falantes de 18”), 04 caixa de M – Alta ativa/passiva mínimo de 700w, potências compatíveis; 01 processador digital 06 vias; 10 monitores industrializados ativo/passivo mínimo de 500w cada com potências compatíveis; sistema de monitor Power play com 08 vias, 08 fones, 12 cabos de fontes P10, 02 sistemas in ear PSM 600 com fone; 02 microfones sem fio UHF; 12 microfones Shure SM58LC, 12 microfone Shure SM57LC, 02 quites de microfones para baterias (07 mics cada, shure, Senreiser ou AKG), 30 pedestais para microfone, 10 garras para microfone, 10 garras par microfone, 10 direct – box passivos, 04 direct – box ativo, 60 cabos XLR, 30 cabos P10; 60 sub – snack 12 vias, 01 multi cabo 48 vias esplitado PA e monitor; 12 régua de AC para o palco 2p + t; 01 sistema de monitor para contra baixo 01 caixa 04x10”; 01 15”(GK, Ampeg); 02 amplificadores para guitarra valvulados mínimo de 60w (fender ou Marshall); 01 corpo de bateria (01 bumbo, 02 tons, 01 f.ton); 12 placas de praticáveis telescópicos; 01 sistema de mein Power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; todo cabeamento e conexões necessárias aos equipamentos solicitados; 02 operador de som e 02 Auxiliares técnicos. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p> <p>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – Com os seguintes equipamentos: console digital p.a 48 canais balanceados, 16 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos, 04 máquinas de efeito; 01 console digital monitor 48 canais balanceados, 24 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos; 02 processadores digitais com no mínimo 04 vias; 01 CD player; sistema PA Line arrey contendo no mínimo 24 caixas industrializadas de M – Alta ativa/passiva com potências mínima de 800 watts cada com potências compatíveis ao sistema; 24 caixas de sub - grave (48 falantes) com potências compatíveis ao sistema; 01 Side Fill com 04 caixas de sub (08 falantes de 18”), 04 caixa de M – Alta ativa/passiva mínimo de 700w, potências compatíveis; 01 processador digital 06 vias; 10 monitores industrializados ativo/passivo mínimo de 500w cada com potências compatíveis; sistema de monitor Power play com 08 vias, 08 fones, 12 cabos de fontes P10, 02 sistemas in ear PSM 600 com fone; 02 microfones sem fio UHF; 12 microfones Shure SM58LC, 12 microfone Shure SM57LC, 02 quites de microfones para baterias (07 mics cada, shure, Senreiser ou AKG), 30 pedestais para microfone, 10 garras para microfone, 10 garras par microfone, 10 direct – box passivos, 04 direct – box ativo, 60 cabos XLR, 30 cabos P10; 60 sub – snack 12 vias, 01 multi cabo 48 vias esplitado PA e monitor; 12 régua de AC para o palco 2p + t; 01 sistema de monitor para contra baixo 01 caixa 04x10”; 01 15”(GK, Ampeg); 02 amplificadores para guitarra valvulados mínimo de 60w (fender ou Marshall); 01 corpo de bateria (01 bumbo, 02 tons, 01 f.ton); 12 placas de praticáveis telescópicos; 01 sistema de mein Power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; todo cabeamento e conexões necessárias aos equipamentos solicitados; 02 operador de som e 02 Auxiliares técnicos. (25% AMPLA EXCLUSIVA)</p>	DIÁRIAS	25,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 11.090,00	R\$ 277.250,00
25	HOMOLOGADO	<p>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – Com os seguintes equipamentos: console digital p.a 48 canais balanceados, 16 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos, 04 máquinas de efeito; 01 console digital monitor 48 canais balanceados, 24 saídas balanceadas, 16 equalizadores gráficos; 02 processadores digitais com no mínimo 04 vias; 01 CD player; sistema PA Line arrey contendo no mínimo 24 caixas industrializadas de M – Alta ativa/passiva com potências mínima de 800 watts cada com potências compatíveis ao sistema; 24 caixas de sub - grave (48 falantes) com potências compatíveis ao sistema; 01 Side Fill com 04 caixas de sub (08 falantes de 18”), 04 caixa de M – Alta ativa/passiva mínimo de 700w, potências compatíveis; 01 processador digital 06 vias; 10 monitores industrializados ativo/passivo mínimo de 500w cada com potências compatíveis; sistema de monitor Power play com 08 vias, 08 fones, 12 cabos de fontes P10, 02 sistemas in ear PSM 600 com fone; 02 microfones sem fio UHF; 12 microfones Shure SM58LC, 12 microfone Shure SM57LC, 02 quites de microfones para baterias (07 mics cada, shure, Senreiser ou AKG), 30 pedestais para microfone, 10 garras para microfone, 10 garras par microfone, 10 direct – box passivos, 04 direct – box ativo, 60 cabos XLR, 30 cabos P10; 60 sub – snack 12 vias, 01 multi cabo 48 vias esplitado PA e monitor; 12 régua de AC para o palco 2p + t; 01 sistema de monitor para contra baixo 01 caixa 04x10”; 01 15”(GK, Ampeg); 02 amplificadores para guitarra valvulados mínimo de 60w (fender ou Marshall); 01 corpo de bateria (01 bumbo, 02 tons, 01 f.ton); 12 placas de praticáveis telescópicos; 01 sistema de mein Power compatível com os equipamentos solicitados e aterramento adequado; todo cabeamento e conexões necessárias aos equipamentos solicitados; 02 operador de som e 02 Auxiliares técnicos. (25% AMPLA EXCLUSIVA)</p>	DIÁRIAS	5,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 11.090,00	R\$ 55.450,00
30	HOMOLOGADO	<p>LOCAÇÃO DE SOM PARA REUNIÃO, uma mesa com 12 canais contendo no mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, fios de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas, 04 caixas ativas 300W RMS contínuos cada, com tripé, microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones com fio, 01 aparelho de CD Player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema.</p>	DIÁRIAS	30,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.053,00	R\$ 31.590,00
45	HOMOLOGADO	<p>ILUMINAÇÃO TIPO I (pequeno porte) contendo no mínimo de 10 (dez) refletores de 100 watts cada, e 01 (uma) máquina de fumaça e expositor incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</p>	DIÁRIAS	37,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 885,00	R\$ 32.745,00

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 44B528347254311CD3CB6C

EXTRATO

46	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO I (pequeno porte) contendo no mínimo de 10 (dez) refletores de 100 watts cada, e 01 (uma) máquina de fumaça e expositor incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	13,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 885,00	R\$ 11.505,00
47	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO II (médio porte) com uma mesa computadorizada 2048;48 canais de dimmer montados em rach de 4000 watts por canal; 02 amplificadores de sinal DMX de 08 vias; 06 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 500 watts; 40 metros de cabo Q30 em alumínio especial; 12 corner 4 fase Q30; 12 Talhas de 1 tonelada em elevação até 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; sistema de INTERCON com 4 pontos, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	38,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 68.400,00
48	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO II (médio porte) com uma mesa computadorizada 2048;48 canais de dimmer montados em rach de 4000 watts por canal; 02 amplificadores de sinal DMX de 08 vias; 06 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 500 watts; 40 metros de cabo Q30 em alumínio especial; 12 corner 4 fase Q30; 12 Talhas de 1 tonelada em elevação até 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; sistema de INTERCON com 4 pontos, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	12,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
49	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO III (grande porte) contendo pelo menos 40 (quarenta) refletores de 1000 watts cada, 01 (uma) máquina de luz compatível 10 movie HEAD e 01(uma) máquina de fumaça com disporitor, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	37,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 4.690,00	R\$ 173.530,00
51	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO IV com no mínimo 01 mesa digital para controle de pelo menos 32 movings, 160 refletores de 200 cenas, 01 intercon 04 vias, 48 refletores foco 1 de 1000 watts, 24 refletores foco 5 de 1000 watts, 32 ACL 04 strobo DMX 3000 watts, 08 elipsoidal 1000 watts, 02 canhoes seguidores de 1200 watts, 12 set lights, 04 mini brute de 6 lâmpadas, 02 máquinas de fumaça no mínimo 1500 watts, 02 ventiladores, 72 canais de dimmer digital main power iluminação, distribuidora de AC através de chave reversora 220/380 volts de 250ª, disjuntor geral de 225ª. Treliças em alumínio contendo: 16 meio-box truss, 44 metros linear de P30 de 4 metros, linear de P30 de 2 metros, 08 metros linear de P30 de 1 metro, 08 metros linear e P30 de ½ metro, 06 peças pauldescarga, 06 peças base tubular, 06 adaptadores de de box, 06 dobradiças dupla P30, 24 algemas duplas, 06 talhas para 1 tonelada com corrente de 10 metros, 12 cintas para suportar 1000 KG cada. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	37,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3.470,00	R\$ 128.390,00

Total R\$ 993.620,00

Empresa Vencedora: **STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, com configuração mínima de 01 console mixer (mesa de som) 08 canais, paralelo de CD play com interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (MP3) e potência mínima de 4.000 watts, incluindo motorista, técnico de som, combustível e manutenção. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	HORAS	300,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
32	HOMOLOGADO	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, com configuração mínima de 01 console mixer (mesa de som) 08 canais, paralelo de CD play com interface USB com suporte de reprodução de arquivo no formato (MP3) e potência mínima de 4.000 watts, incluindo motorista, técnico de som, combustível e manutenção. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	HORAS	100,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

Total R\$ 60.000,00

Empresa Vencedora: **ULTRA ILUMINACAO E PAINELIS DE LED EIRELI**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
44	HOMOLOGADO	PASSA CABO para isolamento dos fios do equipamento de som e iluminação no local do evento.	METROS	500,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO

50	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO III (grande porte) contendo pelo menos 40 (quarenta) refletores de 1000 watts cada, 01 (uma) máquina de luz compatível 10 movie HEAD e 01(uma) máquina de fumaça com disporitor, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	13,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 39.000,00
52	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO TIPO IV com no mínimo 01 mesa digital para controle de pelo menos 32 movings, 160 refletores de 200 cenas, 01 intercon 04 vias, 48 refletores foco 1 de 1000 watts, 24 refletores foco 5 de 1000 watts, 32 ACL 04 strobo DMX 3000 watts, 08 elipsoidal 1000 watts, 02 canhoes seguidores de 1200 watts, 12 set lights, 04 mini brute de 6 lâmpadas, 02 máquinas de fumaça no mínimo 1500 watts, 02 ventiladores, 72 canais de dimmer digital main power iluminação, distribuidora de AC através de chave reversora 220/380 volts de 250ª, disjuntor geral de 225ª. Treliças em alumínio contendo: 16 meio-box truss, 44 metros linear de P30 de 4 metros, linear de P30 de 2 metros, 08 metros linear de P30 de 1 metro, 08 metros linear e P30 de ½ metro, 06 peças baudecarga. 06 peças base tubular . 06 adaptadores de de box. 06 dobradiças dupla P30, 24 algemas duplas, 06 talhas para 1 tonelada com corrente de 10 metros, 12 cintas para suportar 1000 KG cada. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	13,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 3.010,00	R\$ 39.130,00
53	HOMOLOGADO	REFLETOR DE LED COM BRAÇO SUPORTE DE 400w para uso e iluminação em palco, pântico, outdoor, testeira em lona.	DIÁRIAS	70,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
54	HOMOLOGADO	ILUMINAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR com potência mínima de 1200 watts, 5 cores selecionáveis através de alavanca, tripé completo, lente para zoom de 10 metros a 60 metros, abertura inicial 15º, iris, ajuste de foco.	UNIDADES	100,00 SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
Total R\$ 98.660,00						

Empresa Vencedora: BRIGADA PADRAO TREINAMENTOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
55	HOMOLOGADO	APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) – contratação de profissional habilitado para a locução de grandes, médios e pequenos e ventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público e anunciar. . (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)	DIÁRIAS	60,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
56	HOMOLOGADO	APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) – contratação de profissional habilitado para a locução de grandes, médios e pequenos e ventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público e anunciar. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)	DIÁRIAS	20,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
Total R\$ 64.000,00							

Empresa Vencedora: EMPORIO EVENTUALL LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
57	HOMOLOGADO	MESTRE DE CERIMÔNIA contratação de um MC responsável por ser anfitrião do evento de caráter público e também de conduzir o mesmo desde a abertura até o término.	DIÁRIAS	40,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 1.338,00	R\$ 53.520,00
Total R\$ 53.520,00							

Homologo, no dia 11 de Setembro de 2024.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO

